
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

федеральное государственное бюджетное образовательное 
учреждение высшего образования 

«Санкт-Петербургский государственный лесотехнический 
университет имени С.М. Кирова»

(СПбГЛТУ)

О назначении и продлении выплат 
государственной социальной стипендии 
обучающимся

В соответствии с приказом Министерства науки и высшего образования РФ 
№ 566 от 09 апреля 2020 года, п р и к а з ы в а ю :

- продлевать и назначать выплату государственной социальной стипендии 
на основании представленных студентами документов в электронном виде, с 
последующим предоставлением студентами оригиналов документов в 
университет;

- в случае если срок выплаты ранее назначенной студентам 
государственной социальной стипендии истекает в период с 16 марта до 30 апреля 
2020 года, и подтверждение соответствия одной из категорий граждан в 
электронном виде не предоставляется возможным -  обеспечить выплату 
указанным студентам ежемесячной материальной поддержки до конца месяца, 
следующим за месяцем окончания срока реализации комплекса ограничительных 
и иных мероприятий, на основании заявлений студентов;

- выплату материальной поддержки, компенсирующую сумму социальной 
стипендии, производить в размере не ниже размера социальной стипендии, 
которая должна быть установлена студенту при подтверждении соответствия 
одной из категорий граждан.

П Р И К А З

Санкт-Петербург

Ректор Ю.И. Беленький


